
 

DÉPARTEMENT DE L’OISE                                                       République Française                          ARRONDISSEMENT DE SENLIS 

                                                                                                                                                                                                          CANTON DE PONT STE MAXENCE 
 

 
 
  
   
                VILLE  
                   DE 

    ROBERVAL  

               60410                                                                                                                   

                                                                                                                              

 

Mairie de Roberval, 2 Route de l’Eglise 60410 Roberval   Téléphone : 03 44 40 95 69    

Mail : mairie@roberval.fr    Site : www.roberval.fr 

 

 

L’an deux mille vingt-deux, le sept mars, à dix-huit heures trente, le Conseil Municipal s’est réuni, salle du Conseil 
Municipal 2 Route de l’Église 60 410 Roberval, sous la Présidence de Monsieur Michel VERPLAETSE, Maire.  

ÉTAIENT PRÉSENTS :  

Michel VERPLAETSE, Maire, 
Hervé RENAULT, Michel SINEAU, Adjoints au Maire,  
Aurore BOUCHENEZ, Sylvie DARAS, Didier HIMPE, Sylvie LECLAIR, Michel PIETRAS, Christian VAN WETTEREN 
Conseillers Municipaux.  
 

ABSENT :  

Ludovic CASTAGNONI  
 

DÉSIGNATION DU SECRÉTAIRE DE SÉANCE 

À l’unanimité, Sylvie DARAS est désignée secrétaire de séance. 
 

M. le Maire ouvre la séance et constate que le conseil réunit les conditions pour délibérer valablement. 

M. le Maire informe le Conseil Municipal de la démission de Mme Virginie RENAULT en date de son courrier du 03 février. 

TRANSFERT DE LA COMPETENCE ECLAIRAGE PUBLIC AU SEZEO 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L1321-1 et suivants et 
L5212-16, 

Vu les statuts du Syndicat des Énergies des Zones Est de l’Oise (SEZEO) adoptés par arrêté préfectoral du 
23 octobre 2017, 

Vu la délibération n° 22 du 2022 de déclaration d’intention d’adhésion à la compétence éclairage public 
du SEZEO, 

Vu le règlement de service de la compétence Éclairage Public approuvé par délibération du Comité 
Syndical du SEZEO en date du 1er juillet 2021, 

 

Monsieur le Maire expose que dans le cadre du transfert de compétence, les installations d’éclairage 

public restent la propriété de la commune et sont mises à la disposition du SEZEO pour lui permettre 

d’exercer la compétence transférée, 

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal les conditions techniques, admnistratives et financières 

inscrite dans le règlement de service, selon lesquelles s’exercera la compétence transférée. 

Monsieur le Maire demande aux membres de bien vouloir délibérer sur le transfert de la compétence 
éclairage public (maintenance et travaux) au SEZEO. 

PROCES VERBAL  

DU CONSEIL Municipal 

Du 07 MARS 2023 

http://www.roberval.fr/


31 janvier 2023 

2 
 

Entendu l’exposé de Monsieur le Maire, 

 

Après en avoir délibéré  le Conseil Municipal, 

TRANSFERE au SEZEO la compétence éclairage public (maintenance et travaux), 

 

S’ENGAGE à inscrire chaque année les dépenses correspondantes au budget communal et donne mandat 
à Monsieur le Maire pour régler les sommes dues au SEZEO, 

AUTORISE la mise à disposition des biens meubles et immeubles nécessaires à l’exercice de la 
compétence éclairage public au SEZEO, 

AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents relatifs à ce transfert de compétence. 

 
   9 voix « pour » 

0 voix « contre » 
0 voix « abstention » 

 

QUESTIONS DIVERSES : 

Pas de question diverse en vue du Conseil extraordinaire 

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le maire lève la séance à 19h00.  

 

 
Le Maire 
Michel VERPLAETSE 

Le : 
Signature 

Le secrétaire de séance 
Sylvie DARAS 
 
Le : 
Signature 


